
UCHWAŁA NR XLIII/258/2023 
RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzeżno na lata 2023-2027 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr Uchwała nr XL/234/2022 Rady Gminy Brzeżno z dnia 21.12.2022 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzeżno na lata 2023-2027 z późn. zmianami 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Brzeżno na lata 2023-2027 otrzymuje 
brzmienie załącznika nr 1 do uchwały; 

2) objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzeżno stanowią 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Janas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2A35BF7-9B2E-4FC9-AB8A-81292F8C74C5. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2A35BF7-9B2E-4FC9-AB8A-81292F8C74C5. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2A35BF7-9B2E-4FC9-AB8A-81292F8C74C5. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2A35BF7-9B2E-4FC9-AB8A-81292F8C74C5. Podpisany Strona 3



         Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIII/258/2023                                                                          

                                                                            Rady Gminy z dnia 30.03.2023 w Brzeżnie 

 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzeżno 

na lata 2023-2027 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 30 marca 2023 r., dokonano następujących zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brzeżno: 

1) Dochody ogółem zwiększono o 1 863 705,79 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 

263 378,79 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 1 600 327,00 zł. 

2) Wydatki ogółem zwiększono o 2 398 455,79 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono  

o 798 128,79 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 1 600 327,00 zł. 

3) Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -1 248 000,00 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu  

w roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 15 759 875,00 +1 863 705,79 17 623 580,79 

Dochody bieżące 11 897 275,00 +263 378,79 12 160 653,79 

Subwencja ogólna 4 606 883,00 +263,00 4 607 146,00 

Dotacje bieżące 2 083 180,00 +132 011,00 2 215 191,00 

Pozostałe 4 196 770,00 +131 104,79 4 327 874,79 

Dochody majątkowe 3 862 600,00 +1 600 327,00 5 462 927,00 

Wydatki ogółem 16 473 125,00 +2 398 455,79 18 871 580,79 

Wydatki bieżące 12 584 125,00 +798 128,79 13 382 253,79 

Wynagrodzenia i pochodne 5 600 101,03 +456 592,00 6 056 693,03 

Obsługa długu 100 000,00 -35 000,00 65 000,00 

Pozostałe wydatki bieżące 6 884 023,97 +376 536,79 7 260 560,76 

Wydatki majątkowe 3 889 000,00 +1 600 327,00 5 489 327,00 

Wynik budżetu -713 250,00 -534 750,00 -1 248 000,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2024 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brzeżno: 

1. Przychody budżetu zwiększono o 300.000,00 zł i po zmianach wynoszą 1.400.000,00 zł. 

2. Rozchody budżetu zmniejszono o 234 750,00 zł, w tym spłaty rat kapitałowych od kredytów, 

pożyczek i emisji papierów wartościowych zmniejszono o 234 750,00 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 

przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2023 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 1 100 000,00 +300 000,00 1 400 000,00 

Wolne środki 1 100 000,00 +300 000,00 1 400 000,00 

Rozchody budżetu 386 750,00 -234 750,00 152 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2A35BF7-9B2E-4FC9-AB8A-81292F8C74C5. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Spłata rat kapitałowych i 

wykup obligacji 
386 750,00 -234 750,00 152 000,00 

Źródło: opracowanie własne. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Brzeżno zaplanowano zgodnie  

z harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie 

historyczne”. 

Tabela 3. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Brzeżno 

Rok Zobowiązanie historyczne [zł] 

2023 152 000,00 

2024 386 750,00 

2025 386 750,00 

2026 164 750,00 

2027 156 162,76 

Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brzeżno na lata 2023-2027 spowodowały 

modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 

zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 4. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 

zadłużenia 

(fakt. i plan. po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia (wg 

planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 

relacji z art. 243 

(w oparciu o plan 

po 3 kwartale) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia (wg 

przewidywaneg

o wykonania) 

Zachowanie 

relacji z art. 243 

(w oparciu o 

przewidywane 

wykonanie) 

2023 2,32% 13,74% TAK 21,84% TAK 

2024 4,56% 5,81% TAK 13,90% TAK 

2025 4,32% 3,80% NIE 11,90% TAK 

2026 2,28% 6,48% TAK 10,14% TAK 

2027 1,72% 8,09% TAK 11,75% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

W roku 2025 relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych liczona w oparciu o plan III kwartału 

2022 jest przekroczona, natomiast relacja liczona w oparciu o faktyczne wykonanie roku 2022 jest 

spełniona, a zgodnie z zapisami art. 243 ust. 2 pkt 4 uofp: „dla roku poprzedzającego rok budżetowy, 

na który ustalana jest relacja, przyjmuje się planowane wartości wykazane w sprawozdaniu za trzy 

kwartały z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, a po sporządzeniu sprawozdań 

rocznych - wartości wykonane za ten rok[…]”. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 

pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 

faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2A35BF7-9B2E-4FC9-AB8A-81292F8C74C5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/258/2023
 Rady Gminy z dnia 30.03.2023 w Brzeżnie
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIII/258/2023
Rady Gminy z dnia 30.03.2023 w Brzeżnie

